

Tervetuloa opiskelemaan!

Metsämaa on keskeisessä roolissa vaikuttaen metsäekosysteemin toimintaan ja ympäristömuutoksiin. Maaperätiedon hallinta on oleellista metsänhoidon toimenpiteissä ja metsäalalla työskentelevät ammattilaiset tarvitsevat tulevaisuuden työssään yhä enemmän tietoa metsämaan erilaisista ominaisuuksista ja prosesseista. Metsää on siis syytä ymmärtää pintaa syvemmltä.

Tavoite

Materiaalin tavoitteena on auttaa sinua tulkitsemaan metsämaan piirteitä ja tutustuttaa metsämaan yleisimpiin prosesseihin. Materiaalin avulla saat tietoa metsämaan huomioimisesta metsänhoidon ja puunkorjuun toimenpiteissä. Tämä auttaa sinua tekemään parempia ratkaisuja käytännön päätöksissä.

Sisällössä on hyödynnetty metsänhoidon suosituksia ja suositusten laadinnan taustatyönä koostettua aineistoa. Linkit metsänhoidon suosituksiin ja muihin taustamateriaaleihin löydät erikseen koostetusta Materiaalipankista. Power Point diojen alareunan lisätiedoista löydät tiedot kyseisen dian käytetyistä lähteistä.

Materiaali on tarkoitettu tukemaan ensisijaisesti ammattikoulujen ja ammattikorkeakoulujen metsäopetusta, mutta se soveltuu käytettäväksi kaikille metsämaasta ja sen huomioimisesta kiinnostuneille.

Kurssin sisältö

Materiaali koostuu kolmesta osiosta.

1. Metsämaa huomioidaan metsänhoidossa
2. Kivennäismaiden ominaisuudet ohjaavat toimenpiteitä
3. Turvemaiden huomio kiinnittyy vesitalouteen

Kurssi suositellaan aloitettavan johdantona toimivasta osiosta 1. Metsämaa huomioidaan metsänhoidossa. Johdannon jälkeen olet valmis syventämään tietojasi kurssin kahdessa seuraavassa osiossa, jotka käsittelevät kivennäis- ja turvemaiden piirteitä ja niihin liittyviä erityiskysymyksiä.

Toteutus

Verkkokurssin on toteuttanut Tapio yhteistyössä Metsämiesten Säätiön ja Metsäkoulutus ry:n kanssa. Lisäksi hankkeen yhteistyökumppaneina ovat toimineet Hämeen ammattikorkeakoulu HAMK, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK, Luonnonvarakeskus, METO – Metsäalan Asiantuntijat ry ja Teollisuusliitto.

Lisämateriaali

Kurssin verkkosivuilta löydät verkkomateriaalin Power Point-muodossa, jota voit käyttää pohjana oman opetuksen suunnittelussa.

Kotisivuille kootusta materiaalipankista löydät lisää metsämaahan liittyvää materiaalia. Materiaalipankin aineisto koostuu hankesivuista, tieteellisistä tutkimuksista, raporteista ja muista julkaisuista. Tämän aineiston avulla voit muokata verkkomateriaalia omaan opetukseen ja käyttöösi soveltuvaksi.

Toivomme, että viihdyt verkkomateriaalin parissa – mukavaa opiskelua!